
 1

 
           

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 24ης τακτικής συνεδρίασης έτους 2019  του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Μεταμόρφωσης Αττικής 
 
   Αριθμός Απόφασης  369/2019 

Θέμα 
Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Μεταμόρφωσης οικονομικού έτους 2020 

 
 Στη Μεταμόρφωση Αττικής και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα 4 Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 19:00 συνήλθε σε ειδική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Μεταμόρφωσης, ύστερα από πρόσκληση 
της Προέδρου, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στις  29-12-2019. 

Μετά την παρέλευση εύλογου χρόνου αναμονής από την ορισμένη ώρα 19:00 εκφωνούνται τα 
ονόματα και διαπιστώνεται ο αριθμός των παρόντων ως εξής: 
 
Παρόντες: Αδαμίδης Αδάμ, Αντωνοπούλου Χριστίνα, Βάγγερ Χρήστος, Γεροστάθης Νεκτάριος, Ζυγούνας 
Νικόλαος, Ηλιόπουλος Γεώργιος, Καλαντζή Αγγελική, Καραβάκος Βασίλειος, Καρπέτας Μιλτιάδης, Μακρίδης 
Παναγιώτης, Μολύβας Γρηγόριος, Μπάλτας Ιωάννης, Νάνος Σάββας, Νικολοπούλου Χαρίκλεια, 
Παπαδόπουλος Φώτης, Πεπαρίδης Δημήτριος, Πετρόπουλος Γεώργιος, Σαριδάκης Στυλιανός, Τσίκνας 
Δημήτριος, Χρονόπουλος Γεώργιος. 
 
Απόντες:  Αναστασόπουλος Δημήτριος, Γαρούφος Ευάγγελος, Κολοβός Κωνσταντίνος, Λουσίδης Παναγιώτης, 
Πατέλη Νικολέττα, Σκοπελίτη Δήμητρα, Τσεβά Δήμητρα. 
. 
Αποχωρήσεις:   

 Πριν την συζήτηση  του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Μολύβας Γρηγόριος. 
 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, δεδομένου ότι επί 
συνόλου 27 μελών, βρέθηκαν παρόντες 20, κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται σε συζήτηση των  θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
 Στη συνεδρίαση παρίσταται ο Δήμαρχος κ. Ευστράτιος Αντ. Σαραούδας, μετά από πρόσκληση καθώς 
και η υπάλληλος του Δήμου, Άννα Μαρία - Γεωργία Καρανίκα, για την τήρηση των πρακτικών.  
 

H Πρόεδρος εισάγει για συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, περί «Έγκρισης προϋπολογισμού 
του Δήμου Μεταμόρφωσης οικονομικού έτους 2020» και αναφέρει στο σώμα την 200/2019 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής  

   
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 
αφού άκουσε την Πρόεδρό του και λαμβάνοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/18. 
2. Τα στοιχεία του φακέλου. 
3. Την 05/2019 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 
4.  Την 152/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
5. Την  200/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
6. Την με αρ.πρωτ. 2221/22-11-19 Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ. 
7. Την εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

την οποία βρήκε ορθή, νόμιμη και σύμφωνη με τις κείμενες διατάξεις.  
8. Την προφορική εισήγηση του Δημάρχου. 

  
 
                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

       
 

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.12.12 13:26:47
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 2

9. Τις τοποθετήσεις των επικεφαλής των παρατάξεων, των δημοτικών συμβούλων, τη διαλογική συζήτηση 
και ανάγνωση εγγράφων κατά τα αναλυτικώς αναφερόμενα στα μαγνητοσκοπημένα πρακτικά. 

10. Σχετικά με τα έσοδα της υπηρεσίας Νεκροταφείου.  
                         α. Σύμφωνα με την παγίως ισχύουσα υπ’ αριθμ. 31727/78 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ, που αποσαφηνίζει 

ποια είναι τα ειδικευμένα και ποια τα γενικά έσοδα ορίζονται τα εξής κατά λέξη: «Στη δεύτερη κατηγορία των 
γενικών ή ανειδίκευτων τακτικών εσόδων ανήκουν: α)……δ) τα έσοδα από το Δημοτικό ή Κοινοτικό 
Νεκροταφείο (άρθρο 19 του από 24-9/20-10-1958 ΒΔ). 

                       β. Το ίδιο συνάγεται έμμεσα αλλά σαφώς από την υπ’ αριθμ. 47589/2002 εγκύκλιος ΥΠ.ΕΣ. στην 
τρίτη παράγραφο της οποίας κανονίζονται τα τέλη «που είναι ανταποδοτικού χαρακτήρα (τέλη καθαριότητας 
– φωτισμός – ύδρευσης - άρδευσης - αποχέτευσης)», χωρίς να περιλαμβάνονται σε αυτά τα έσοδα από τα 
νεκροταφεία. 

 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(με 7 ψήφους υπέρ και 9 ψήφους κατά) 

 
 Εγκρίνει τον προσαρτώμενο προϋπολογισμό εσόδων – εξόδων του Δήμου Μεταμόρφωσης για το 
οικονομικό έτος 2020, που συνοπτικά έχει ως εξής: 
 

ΕΣΟΔΑ  
 

Κωδικός Περιγραφή Ψηφισθέντα Εγκριθέντα 
0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 10.377.284,37 10.377.284,37 
1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 1.847.149,44 1.847.149,44 

2 
ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε.) ΠΟΥ 
ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

1.735.500,00 1.735.500,00 

3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε. 9.967.485,31 9.967.485,31 

4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 4.016.800,00 4.016.800,00 

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 10.500.000,00 10.500.000,00 
Γενικά Σύνολα 38.444.219,12 38.444.219,12 

 
ΕΞΟΔΑ 

 
Κωδικός Περιγραφή Ψηφισθέντα Εγκριθέντα 

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 15.639.618,61 15.639.618,61 
7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 8.902.383,46 8.902.383,46 
8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 13.728.405,21 13.728.405,21 
9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 173.811,84 173.811,84 

Γενικά Σύνολα 38.444.219,12 38.444.219,12 
 
 
 Κατά ψήφισαν οι κ.κ. Καρπέτας Μιλτιάδης, Παπαδόπουλος Φώτης, Ηλιόπουλος Γεώργιος, 
Χρονόπουλος Γεώργιος, Νάνος Σάββας, Γεροστάθης  Νεκτάριος, Βάγγερ Χρήστος, Μακρίδης Παναγιώτης,  
Πεπαρίδης Δημήτριος. 
 Λευκό ψήφισαν οι κ.κ.  Καραβάκος Βασίλειος, Καλαντζή Αγγελική, Πετρόπουλος Γεώργιος. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 3

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  369 
Για τον σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως έπεται: 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου                                       
          Χαρίκλεια Νικολοπούλου                                                                    Τα μέλη 

 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Αδαμίδης Αδάμ 
Αντωνοπούλου Χριστίνα 
Βάγγερ Χρήστος 
Γεροστάθης  Νεκτάριος  
Ζυγούνας Νικόλαος 
Ηλιόπουλος Γεώργιος 
Καλαντζή Αγγελική 
Καραβάκος Βασίλειος 
Καρπέτας Μιλτιάδης 
Μακρίδης Παναγιώτης 
Μπάλτας Ιωάννης 
Νάνος Σάββας 
Παπαδόπουλος Φώτης 
Πεπαρίδης Δημήτριος 
Πετρόπουλος Γεώργιος 
Σαριδάκης Στυλιανός 
Τσίκνας Δημήτριος 
Χρονόπουλος Γεώργιος 

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 4

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 5

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 6

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 7

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 8

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 9

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 10

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 11

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 12

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 13

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 14

 

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 15

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 16

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 17

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 18

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 19

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 20

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 21

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 22

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 23

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 24

 

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 25

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 26

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 27

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 28

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 29

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 30

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 31

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 32

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 33

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 34

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 35

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 36

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 37

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 38

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 39

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 40

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 41

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 42

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 43

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 44

 

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 45

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 46

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 47

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 48

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 49

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 50

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 51

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 52

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 53

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 54

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 55

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 56

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 57

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 58

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ



 59

 

ΑΔΑ: 9ΟΟΑΩΚΒ-5ΓΡ


